
UCHWAŁA NR XX/188/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt.; Dz. U. z 2016 
r. poz. 466 w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj.; Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2156, z 2016 poz. 35, poz. 64, poz. 195, poz. 668) Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Dziwnów na prowadzenie 
niepublicznych szkół, w zakresie kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Rozdział 2.
Podstawa obliczania dotacji

§ 2. Podstawą obliczania miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa Gminy 
Dziwnów wraz z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do niej w trakcie roku budżetowego oraz informacja 
o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dziwnów, otrzymana od ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania.

§ 3. Dotacja z budżetu Gminy Dziwnów na ucznia niepełnosprawnego niepublicznej szkoły, przekazywana 
jest w wysokości nie niższej, niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.

§ 4. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Dziwnów w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez gminę.

Rozdział 3.
Tryb udzielania dotacji

§ 5. 1. Dotacja dla niepublicznych szkół udzielana jest na wniosek osoby prowadzącej, złożony organowi 
właściwemu do udzielenia dotacji nie później, niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku, w terminie 14 
dni od dnia ich wystąpienia.

3. Placówki, które otrzymały dotacje z budżetu Gminy Dziwnów, składają w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca informację o aktualnej liczbie uczniów z tym, że za miesiąc grudzień w terminie do 5 grudnia. Zakres 
danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej określa wzór stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały.

4. Uprawniony do dotacji zobowiązany jest do złożenia korekty informacji, o której mowa w ust. 3 
zwiększającej, bądź zmniejszającej liczbę uczniów, niezwłocznie po stwierdzeniu zmiany liczby uczniów.

5. Miesięczna kwota dotacji jest obliczana na podstawie informacji, o której mowa w ust. 3 i przekazywana 
na wskazany rachunek bankowy.

6. Dotacja przekazywana jest w 12 ratach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca z tym, że rata za 
grudzień przekazywana jest w terminie do 15 grudnia na rachunek bankowy wskazany w załączniku nr 1 do 
uchwały.

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
Tryb rozliczenia dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu

§ 6. 1. Organ prowadzący niepubliczną szkołę, który otrzymał dotacje z budżetu Gminy Dziwnów 
sporządza rozliczenie kwartalne z wykorzystania otrzymanej dotacji w terminie do 15 dnia następnego 
kwartału, a roczne do dnia 31 stycznia roku następnego po roku, na który została przyznana dotacja - załącznik 
nr 3 do uchwały.

2. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń.

3. Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia niepublicznej szkoły, jest zobowiązany nie 
później niż w dniu zakończenia działalności sporządzić rozliczenie dotacji, obejmujące okres od 1 stycznia do 
dnia zakończenia działalności.

4. Przyznana dotacja winna być wykorzystana do końca roku budżetowego, na który została udzielona.

5. Środki przekazane w ramach dotacji, niewykorzystane w całości w okresie, na który została udzielona 
dotacja, bądź zostały wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem określonym w przepisach ustawy o systemie 
oświaty, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Dziwnóww terminie i na zasadach określonych ustawą z dnia 
29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Rozdział 5.
Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanego podmiotu i 
prawidłowości wykorzystania dotacji oraz w miarę potrzeb kontroli doraźnej.

2. Kontrola obejmuje:

1) zgodność liczby uczniów wykazanej w informacjach, o których mowa w § 5 ust. 3 z rozliczeniem, o 
którym mowa w § 6 ust. 1 ze stanem faktycznym,

2) wykorzystanie dotacji zgodnie z przeznaczeniem określonym w ustawie o systemie oświaty i ustawie o 
finansach publicznych.

3. Osoby upoważnione przez Burmistrza Dziwnowa mogą dokonywać kontroli w niepublicznych szkołach.

4. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Dziwnowa.

5. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bądź pisemnie, nie później, niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia 
kontroli.

6. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do przeprowadzenia kontroli.

7. Kontrolowany udostępnia dokumentację będącą przedmiotem kontroli w sposób uporządkowany, a także 
udziela informacji i wyjaśnień.

8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli, który podpisywany jest przez osoby 
kontrolujące i osobę reprezentującą podmiot kontrolowany.

9. Jeżeli osoba reprezentująca podmiot kontrolowany odmawia podpisania protokołu to osoby kontrolujące 
czynią w nim adnotacje o odmowie podpisania protokołu.

10. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi przeszkody do sformułowania wniosków pokontrolnych 
oraz wszczęcia procedury zwrotu dotacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych.

11. Osoba reprezentująca podmiot kontrolowany może zgłosić Burmistrzowi Dziwnowa w ciągu 7 dni od 
dnia podpisania protokołu, bądź od dnia odmowy podpisania protokołu, pisemne wyjaśnienie co do ustaleń 
zawartych w protokole.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL /436/2006 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 26 października 2006 r. w 
sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji szkole niepublicznej.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego

 

Przewodniczący Rady

Piotr Sokół

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XX/188/2016  

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 
 

Wniosek o udzielenie dotacji 

z budżetu Gminy Dziwnów na rok ....................  
(kalendarzowy) 

 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego. 
 

 

2. Nazwa i siedziba szkoły/placówki. 

3. Dane kontaktowe: 

adres do korespondencji .......................................................................................................................  

nr telefonu ...........................................................................................................................................  

adres poczty elektronicznej ..................................................................................................................  

4. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych. 

5. Typ i rodzaj szkoły/placówki . Nazwa i nr rachunku bankowego szkoły/placówki, zespołu, na 

który będzie przekazywana dotacja. 

                          

 

6. Planowana liczba uczniów w okresie styczeń-sierpień. 

a) Dane o liczbie uczniów szkoły: 

 
 

Liczba 

uczniów 

ogółem 

w tym niepełnosprawnych 

(na podstawie orzeczenia 

Poradni Psychologiczno -

Pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

Należy wskazać niepełnosprawność uczniów np. 

upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie z zaburzeniami 

zachowania, z chorobą przewlekłą, 

słabowidzący, niewidomi, niepełnosprawni 

ruchowo, z zaburzeniami psychicznymi, 

słabosłyszący, niesłyszący, upośledzeni w 

stopniu umiarkowanym, znacznym lub 

głębokim. 

z niepełnosprawnością 

sprzężoną z autyzmem 

    
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju*  

 

 

 

 

 

 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 1



b) Dane o liczbie uczniów szkoły: 
Liczba 

uczniów 

ogółem 

w tym niepełnosprawnych ( 

na podstawie orzeczenia 

Poradni Psychologiczno -

Pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

Należy wskazać niepełnosprawność uczniów np. 

upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie z zaburzeniami 

zachowania, z chorobą przewlekłą, słabowidzący, 

niewidomi, niepełnosprawni 

ruchowo, z zaburzeniami psychicznymi, 

słabosłyszący, niesłyszący, upośledzeni w stopniu 

umiarkowanym, znacznym lub głębokim. 

z niepełnosprawnością 

sprzężoną z autyzmem 

    
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju*  
 

 

7. Planowana liczba uczniów w okresie wrzesień-grudzień.  

a) Dane o liczbie uczniów szkoły:  
Liczba uczniów 

ogółem 

w tym niepełnosprawnych 

(na podstawie orzeczenia 

Poradni Psychologiczno -

Pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

Należy wskazać niepełnosprawność uczniów 

np. upośledzeni umysłowo w stopniu 

lekkim, niedostosowani społecznie z 

zaburzeniami zachowania, z chorobą 

przewlekłą, słabowidzący, niewidomi, 

niepełnosprawni ruchowo, z zaburzeniami 

psychicznymi, słabosłyszący, niesłyszący, 

upośledzeni w stopniu umiarkowanym, 

znacznym lub głębokim. 

z niepełnosprawnością 

sprzężoną z autyzmem 

    
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju*  

b) Dane o liczbie uczniów szkoły: 
Liczba uczniów 

ogółem 

W tym 

niepełnosprawnych 

(na podstawie orzeczenia 

Poradni Psychologiczno 

-Pedagogicznej 

o potrzebie kształcenia 

specjalnego) 

Należy wskazać niepełnosprawność uczniów np. 

upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie z zaburzeniami 

zachowania, z chorobą przewlekłą, 

słabowidzący, niewidomi, niepełnosprawni 

ruchowo, z zaburzeniami psychicznymi, 

słabosłyszący, niesłyszący, upośledzeni w 

stopniu umiarkowanym, znacznym lub 

głębokim. 

z niepełnosprawnością 

sprzężoną z autyzmem 

    
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju*  
* dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczne lub 

niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w art. 71 b ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty. 

Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym 
 

 

 

Miejscowość, data ..........................................   .....................................................................................................................  

(czytelny podpis i pieczątka) 

 

Pouczenie: 

1) Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać zgodne z wpisem do ewidencji dane. 

2) W przypadku zmian danych zawartych we wniosku należy niezwłocznie poinformować o zaistniałych zmianach pracownika 

merytorycznie odpowiedzialnego. 

3)W przypadku prowadzenia kilku typów szkól/placówek wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno. 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XX/188/2016   

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia  23 czerwca 2016 r. 

 

 

Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów 
 

Dane według stanu na 1 dzień ......................... 20 ........ r. 
 

Nazwa szkoły/placówki  

Siedziba szkoły/placówki  

Typ szkoły/placówki  

Nazwa organu prowadzącego  

 

Liczba uczniów ogółem (dotyczy uczniów niepublicznych szkół) 
 

Klasa I  

Klasa II  

Klasa III  

Klasa IV  

Klasa V  

Klasa VI  

 

 
Razem  

 
Liczba uczniów niepełnosprawnych 

Ogółem w tym uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

Z
 u

p
o

śl
ed

ze
n

ie
m

 u
m

y
sł

o
w

y
m

 w
 s

to
p
n

iu
 

u
m

ia
rk

o
w

an
y
m

, 
zn

ac
zn

y
m

 l
u
b

 g
łę

b
o
k
im

 
u

cz
ęs

zc
za

ją
cy

 d
o
 p

rz
ed

sz
k

o
li

 i
 i

n
n
y

ch
 

fo
rm

 w
y
ch

o
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

k
o

ln
eg

o
 

Z
 n

ie
p

eł
n
o

sp
ra

w
n
o

śc
ią

 s
p

rz
ęż

o
n

ą 
i 

z 
au

ty
zm

em
 w

 t
y

m
 z

 z
es

p
o
łe

m
 A

sp
er

g
er

a 
w

 
p

rz
ed

sz
k
o

la
ch

 i
 i

n
n

y
ch

 f
o

rm
ac

h
 w

y
ch

. 
p

rz
ed

sz
k
o

ln
eg

o
 

P
o

zo
st

ał
e 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
 

P
o

zo
st

ał
e 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
 

P
o

zo
st

ał
e 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

  

U
cz

n
io

w
ie

 o
b

ję
ci

 w
cz

es
n

y
m

 

w
sp

o
m

ag
an

ie
m

 r
o
zw

o
ju

 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 1



      

Liczba uczniów     w niepublicznej szkole spoza terenu Gminy Dziwnów 

Lp. Nazwisko imię Adres zamieszkania Rok urodzenia Gmina 

     

     

     

     

Informacje dodatkowe 

 

 

Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

 

 

 

Miejscowość, data ..............................................   ..............................................................................................................  

(pieczęć i podpis osoby sporządzającej) 

 

 

 

 

 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XX/188/2016  

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 

Rozliczenie 

roczne/kwartalne 

z wykorzystania otrzymanej dotacji 

w roku .....................................  
 

 

I Dane niepublicznej szkoły,  

1. Nazwa: 
 

 

2. Adres: 
 

 

3. Numer telefonu: ...............................................................................................................................  

II Dane o faktycznej liczbie uczniów niepublicznej szkoły,  
Miesiąc Liczba uczniów 

ogółem 

w tym: liczba uczniów niepełnosprawnych Liczba uczniów 

objętych wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

  Liczba uczniów 
Rodzaj 

niepełnosprawności 
 

styczeń     

luty     

marzec     

kwiecień     

maj     

czerwiec     

lipiec     

sierpień     

wrzesień     

październik     

listopad     

grudzień     

Razem     

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 1



III Dane o wykorzystaniu dotacji: 

 
Lp. Wykorzystanie dotacji 

 
Nazwa wydatku 

Kwota do 

zapłaty 
Data zapłaty Dowód wykorzystania dotacji 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
Kwota otrzymanej dotacji:   
Kwota wykorzystanej dotacji:  
Kwota niewykorzystanej dotacji 

(nie dotyczy rozliczenia 

kwartalnego) 

 

Kwota zwróconej dotacji 

(nie dotyczy rozliczenia 

kwartalnego) 

 

 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

 

 

 

 

Miejscowość, dnia ........................................   ..........................................................................  
(pieczątka imienna i podpis osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon do osoby sporządzającej rozliczenie: 

Adres email: ....................................................  

 

 

 

 

 

Id: 4EFE6C0B-FABB-46FE-B9C9-3E2DB335985F. Podpisany Strona 2




